

رزمایش مشترک ایران و دو قدرت جهانی در حال برگزاری است؛

# پیامی از روی آب به واشنگتن



از میان اعضای ۱+۵، دپروز نیمی از آنها یعنی ایران، روسیه و چین رزمایش مشترکی را روی آب‌های عمان و اقیانوس هند آغاز کردند و قرار است آن را تا نیمه دی نیز ادامه دهند. رزمایشی که گفته می‌شود معنایش این است که روابط سه کشور ایران، روسیه و چین به سطح معناداری رسیده و این روند در سال‌های آینده نیز ادامه خواهد داشت. آنطور که معاون عملیات نیروی دریایی ارتش گفته است، این نخستین بار پس از پیروزی انقلاب اسلامی است که ایران رزمایش مرکزی با دو قدرت دریایی بزرگ جهان و در چنین سطحی برگزار می‌کند.

یکان‌های شناوری سه کشور از بندر چابهار آغاز می‌شود و در شمال اقیانوس هند گسترش خواهد یافت. **وسعت عملیات ۱۷ هزار کیلومتر است**

تمرینات تاکتیکی متنوع از جمله نجات شناور دچار حریق، آزادسازی شناور مورد تعرض قرار گرفته، تیراندازی علیه اهداف مشخص و سایر تمرینات تاکتیکی و عملیاتی در این رزمایش پیش‌بینی شده است.

معاون عملیات نیروی دریایی ارتش با بیان اینکه وسعت منطقه این رزمایش ۱۷ هزار کیلومتر مربع است، تقویت امنیت تجارت دریایی بین‌المللی و مقابله با دزدی دریایی و تروریسم دریایی، تبادل اطلاعات در حوزه امداد و نجات دریایی و تبادل تجربیات عملیاتی و تاکتیکی را از اهداف این رزمایش برشمرد.

بدین ترتیب بعد از ظهر دپروز اسکله شهید بهشتی بندر چابهار ایران میزبان شناورهای روسی و چینی برای برگزاری این رزمایش بود. ناو روسی «Yaroslav Mudry» به همراه

کشتی سوخت‌رسان «Yel'nya» و یک کشت «Yevgeniy Khorov» و همچنین ناوشکن چینی «شینینگ» در دریا مورد استقبال ناو موشک‌انداز «تیزه» قرار گرفتند و با پهلوگیری در اسکله بندر شهید بهشتی چابهار مراسم استقبال و تشریفات رسمی انجام شد.

**واکنش واشنگتن**  
حال قرار است این رزمایش تا دپروز دیگر نیز ادامه داشته باشد. آن هم در شرایطی که ایالات متحده طی ماه‌های گذشته تلاش‌های مستمری داشته تا بتواند کشورهای بسیاری را برای پیوستن به ائتلاف امریکایی در خلیج فارس ترغیب کند.

در این شرایط، رزمایش ایران با دو قدرت چین و روسیه، حساسیت آمریکا را برانگیخته است. «سین رابر تسون»، سخنگوی وزارت دفاع آمریکا روز پنجشنبه اعلام کرد که آمریکا رزمایش‌های دریایی و سه جانبه ایران، روسیه و چین در اقیانوس هند را به دقت زیر نظر دارد و با متحدها برای تضمین آزادی دریانوردی و جریان آزاد تجارت همکاری خواهد کرد.

سختی‌های امنیت دریایی و ایجاد یک جامعه دریایی

صلح جهانی، امنیت دریایی و ایجاد یک جامعه دریایی با آینده مشترک آغاز شده است. «ووچیان» در گفت‌وگویی با تازانمای «ای‌سی‌ان‌اس» چین، تعمیق مبادلات و همکاری بین نیروی دریایی سه کشور را از دیگر اهداف این رزمایش عنوان کرد و افزود: این رزمایش مشترک یک مبادله نظامی عادی میان سه کشور است که مطابق با قوانین و مقررات بین‌المللی انجام شده است و هیچ ارتباطی با اوضاع منطقه ندارد.

**ایران قابل منزوی شدن نیست**  
اما آنچه اهمیت ویژه‌ای به این رزمایش داده، حضور ایران در کنار دو قدرت جهانی و هم‌میترو دو عضو برجام است. مقامات ایرانی اینکه «ایران قابل منزوی شدن نیست» را مهمترین دستاورد دو پیام این رزمایش می‌دانند. از سوی دیگر همراهی دو عضو برجام و دو قدرت سیاسی و اقتصادی جهان با ایران، این پیام را نیز برای آمریکا دارد که برای حل مسئله هسته‌ای با ایران باید از سد این دو قدرت جهانی نیز بگذرد.

علیرضا رحیمی، عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس دیروز در تحلیلش از این رزمایش در صفحه توییتری خود با اشاره به اینکه تلاش‌های آمریکا در کشتاندن اعضای ناتو به مداخلات نظامی در خاورمیانه، نتیجه‌ماند، نوشت: «فصل ائتلاف‌های پایدار در منطقه آغاز شده و شکست‌هز مونی سلطه در ائتلاف‌سازی مداخله‌گر ایالات متحده در این فصل است.»

نه تنها ناظران داخلی، بلکه تحلیلگران خارجی نیز بر این عقیده هستند **پیام چین و روسیه به آمریکا**

روزنامه گلوبال تایمز چین گفتگویی در همین باره با «سونگ ژونگ پینگ»، کارشناس و تحلیلگر مسائل نظامی چین انجام داده است. این کارشناس به این نکته اشاره کرد که رزمایش مشترک ایران، روسیه و چین به عنوان دو قدرت بزرگ مسئول در جهان، پس از خروج ایالات متحده از توافق هسته‌ای با ایران در سال ۲۰۱۸، از ایران در این توافق حمایت می‌کنند.

وی در مورد اهمیت دریای عمان اضافه کرد در دریای عمان همانند تنگه هرمز گذرگاه تقریباً یک سوم کل نفت منطقه خاورمیانه است و وضعیت آن با توجه به جایگاه بالایی که در زمینه کشتیرانی و تردد دریایی دارد، می‌تواند تا حد زیادی بر اقتصاد و امنیت چین تاثیر بگذارد.



مدت کوتاهی مردم تلخ‌ترین شرایط را چشیدند و در این رهگذر، امتحان افزایش قیمت بنزین اتفاق افتاد. صدیقی با اشاره به اعتراضات اخیر در پی اجرای طرح افزایش قیمت بنزین، عنوان کرد: مردم در مقام گرفتن حق‌شان به خیابان‌ها

بودجه سال ۹۹ در کمیسیون تلفیق هرگز آقای نوبخت، رئیس سازمان برنامه بودجه سخن از استعفای رئیس جمهوری به میان نیاروند. تعجب می‌کنم که طرح چنین مباحثی چگونه به ذهن برخی افراد می‌رسد و چگونه برای مقاصد سیاسی و جناحی‌شان چنان داستان‌سرای‌هایی می‌کنند. وی ادامه داد: از همان نشست‌های اولیه کمیسیون تلفیق فضا سازی‌ها و جنجال آفرینی‌ها برای رد کلیات بودجه از سوی جمعی خاص کلید خورد چنانچه در روز بررسی و رأی‌گیری کلیات بودجه در کمیسیون تلفیق بیش از ۱۰۰ پیامک در حمایت از رد بودجه برای من ارسال شد، پیامک‌هایی که بعضاً تهدیدآمیز و برخی دیگر با ادبیات تند و زشت خواستار رد کلیات لایحه بودجه از سوی اعضای کمیسیون تلفیق بودند.

## فرا تراز کذب است

در همین ارتباط محمدباقر نوبخت، رئیس سازمان برنامه بودجه سال ۹۹ در کمیسیون تلفیق بودجه ۹۹ در گفتگو با ایستار این باره گفت: در نشست رای به کلیات لایحه

## سال ۸۸ رهبری حاضر نشدند مشکل را نظامی حل کنند

پذیرفتند و نمایندگان سران فتنه شخصاً به محضر ایشان شرفیاب شدند و هم هر کسی شبهه داشت مستقیماً در محضر نایب‌امام زمان خود توانست حاضر شود و اتمام حجت به معنای واقعی کلمه از ناحیه مقام نیابت به عمل آمد، اما آنها دست‌بردار نبودند. مردم تهران شب و روز آسایش نداشتند و بازار هم در ابهام وحشتناکی به سر می‌برد. وی ادامه داد: در ایام فتنه، همه امور اقتصادی مختل بود اما نهایتاً آمریکا، فرانسه، انگلیس، آلمان و صهیونیست و هم‌پیمانان آنها در منطقه را رسوا و نقشه‌های طولانی مدت آنها را نقش بر آب کرد و این معجزه حضور ایمان و غیرت و بصیرت مردم بود که با نایب‌امام زمان و مرجع و رهبر خود تجدید بیعت کردند.

## نوبخت تهدید نمایندگان مجلس را تکذیب کرد؛

«نصرالله پرم‌ان» روز پنجشنبه، پنجم دی‌ماه در گفت‌وگویی مدعی شد که در جلسه رئیس سازمان برنامه و بودجه با کمیسیون تلفیق، نوبخت نمایندگان را به استعفای رئیس جمهوری در صورت تصویب نشدن کلیات لایحه بودجه تهدید کرده است. محمدعلی و کیلی، عضو هیأت رئیسه مجلس در واکنش در واکنش به این اظهارات، با بیان اینکه جریانی ناشی در حاشیه‌سازی است و با مایوس کردن مردم می‌خواهند به برنامه‌های خود برسانند، به ایرادها گفت: همواره مباحث کمیسیون تلفیق را پیگیری می‌کنم و در این چند روز نشنیدم هیچ یک از نمایندگان به نقل از محمدباقر نوبخت، رئیس سازمان برنامه بودجه و معاون رئیس جمهوری، سخن از

## حاشیه‌ای تازه بر سر بودجه و استعفای روحانی

تهدید حسن روحانی به استعفا آن هم به دلیل رد کلیات لایحه بودجه سال ۹۹ به میان بیاید. وی با بیان اینکه کشور روزهای دشواری را طی می‌کند و به همین دلیل بیش از هر زمان دیگر به برقراری آرامش در کشور نیاز داریم، ادامه داد: جالب است در این فضا جمعی که هویتشان هم برای مردم شناخته شده است، سعی در ایجاد تنش و هیاهو آفرینی دارند؛ فرصت طلبانی که ایایی از ایراد سخنان نادرست و ناحق ندارند و فقط می‌خواهند خودشان را تحمیل کنند. **پیامک‌های تهدیدآمیز** قاسم میرزایی نیکو، عضو کمیسیون تلفیق بودجه ۹۹ در گفتگو با ایستار این باره گفت: در نشست رای به کلیات لایحه

## روی موج کوتاه

**سفر ایران در فرانسه احضار شد**  
وزارت خارجه فرانسه در بیانیه‌ای از احضار سفیر ایران در این کشور خبر داد. به گزارش ایستار، به نقل از اسپوتنیک، بهرام قاسمی، سفیر جمهوری اسلامی ایران به دلیل آنچه که «بازداشت تحمل ناپذیر» شهروندان فرانسوی در ایران خوانده شد، به وزارت خارجه فرانسه احضار شده است. وزارت خارجه فرانسه خواستار آزادی هر چه سریعتر فریبنا عادل خواه و رولند مارشال شده و از ایران خواسته است تا وضعیت این دو تن را شفاف‌سازی کند.

**اعلام اسامی قطعی کاندیداهای مجلس؛ دهه دوم بهمن**  
عباسعلی کدخدایی، سخنگوی شورای نگهبان در حاشیه مراسم سسالگرد ارتحال استاد پرورش و در جمع خبرنگاران در پاسخ به سوالی پیرامون زمان اعلام نتایج بررسی صلاحیت‌های داوطلبین نمایندگی مجلس یازدهم گفت: احتمالاً تا دهه دوم دی یعنی ۲۰ یا ۲۱ دی نتایج هیات مرکزی و هیئت‌های استانی را اعلام می‌کنیم و بعد از آن هم برای دریافت شکایات و اعتراضات داوطلبانی که صلاحیت آنها تأیید نشده در دو مرحله فرصت وجود خواهد داشت. وی افزود: ان‌شاءالله در دهه دوم بهمن هم اسامی قطعی اعلام می‌شود که پس از آن تبلیغات انتخاباتی شروع می‌شود.

**ارتش شهادت خلبان جنگنده میگ ۲۹ را تأیید کرد**  
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از ارتش، روز چهارشنبه مورخه ۴ دی ماه سال جاری یک فروند جنگنده میگ ۲۹ ارتش در حین انجام مأموریت در ارتفاعات سیلان دچار سانحه شد. در این سانحه به دلیل شرایط بد جوی و اعزام تیم‌های مختلف جستجوگر از تکاوران و یگان‌های هواپیمای و هواپیمای سبک، هلال احمر، کوهنوردان محلی و مردم منطقه، شناسایی محل سقوط جنگنده و یافتن اطلاعات از وضعیت خلبان به سختی انجام شد که سرانجام ظهر دپروز، شهادت سرهنگ خلبان محمدرضا رحمانی محرر شد.

**توثیت تازه ترامپ خطاب به ایران، روسیه و سوریه**  
رئیس جمهوری آمریکا، روسیه، ایران، ترکیه و کشورهای دیگر را به چارچوب تصمیمات نشست‌های آستانه و سوچی برای پایان دادن به جنگ و خونریزی در سوریه تلاش می‌کنند، در خواست کرده به کشتار غیرنظامیان در ادلب پایان داده شود. ارنالد ترامپ در حساب کاربری توییتر خود نوشت: «روسیه، ایران و سوریه به کشتار و قتل عام هزاران بی‌گناه غیر نظامی در ادلب ادامه می‌دهند. این کار را نکنید!» او پس از ادامه داده «ترکیه سخت به دنبال توقف این قتل‌عام است.»

**حساب توییتری رهبر انقلاب: مردم حساب کند**  
حساب توییتری سایت رهبر معظم انقلاب در سالگرد فروپاشی شوروی با انتشار ویدیویی نوشت: عامل فروپاشی شوروی، نبود ارتباط‌های بین رهبری شوروی و مردم بود؛ یعنی رهبری آنها، هیچ وقت نمی‌توانست روی مردم حساب کند.

**کواکبیان: آمار کشته‌شدگان را اعلام کنید؛ خجالت هم نکشید**  
به گزارش تسنیم، مصطفی کواکبیان، دبیر کل حزب مردم سالاری در سومین کنگره حزب مجمع فرهنگیان ایران اسلامی طی سخنانی با اشاره به حوادث آبان ماه امسال گفت: روتیزر آمار یار به دروغ اعلام کرده و اگر پاسخی به آن ندهیم به این روند دروغ‌پردازی ادامه خواهد داد. بنابراین آمار کشته‌شدگان را اعلام کنید و خیلی هم خجالت نکشید که ۱۳ لشکر فقر و حاشیه‌نشینی و غیره این حوادث را رقم زدند و به دنبال لشکر صهیونیسم، فلان و غیره هم نگردید.

و بودجه در حساب توییتری خود نوشت: اردیبهشت امسال ترامپ رسماً اعلام کرد می‌خواهد صادرات نفت ایران را به صفر برساند. وی ادامه داد: البته او به این هدفش نرسیده و نخواهد رسید اما نمی‌دانم چقدر برای ما در داخل و متأسفانه از نمایندگان مجلس اصرار دارند که هدف ترامپ حتماً در سال آینده محقق خواهد شد! معاون رئیس جمهور افزود: در همین راستا دروغی چون «تهدید به استعفای رییس جمهور برای تصویب کلیات لایحه بودجه در کمیسیون تلفیق» را نیز منتشر کرده‌اند که فراتر از کذب و مضحک بودنش، اهانتی آشکار به همکاران خودشان در مجلس است. نوبخت خطاب به نمایندگان مجلس اضافه کرد: آیا نمایندگان محترم مجلس چنین راحت مرعوب تهدیدهای تخیلی می‌شوند؟